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LAG-Brønderslev 
Den lokale aktionsgruppe LAG-Brønderslev, som uddeler penge fra en EU-pulje med det formål at støtte den 
lokale udvikling i landdistrikterne, har netop uddelt endnu en portion penge til styrkelse af det lokale liv.  
 
Der var indkommet i alt 12 ansøgninger om støtte for i alt 3.458.372 kr. og med overførsel af midler fra 2008 
og med fradrag af den tildelte støtte fra årets første runde, var der i alt 1.546.040 kr. i puljen til projektstøtte. 
Derfor var det nødvendigt at prioritere. 
 
Hvert enkelt projekt og ansøgning blev på mødet grundigt fremlagt af koordinator Anne Ritman og lige så 
grundigt diskuteret af bestyrelsen. I alle tilfælde blev ansøgningen og projektet holdt op imod LAG-
Brønderslev strategiplan, som der er godkendt af Direktoratet. Kravene til indstillingerne er blevet strammet, 
så Aktionsgruppen ved hver indstilling til støtte skal beskrive, præcist hvor projektet passer til strategien. 
 
Desuden havde LAG-Brønderslev koordinator Anne Ritman og formanden Hans Jørgen Melvej et budskab 
med fra den netop afholdte Landdistriktkonference. Her blev alle landets lokale aktionsgrupper af ministre og 
Direktoratet for Fødevareerhverv opfordret til at have fokus på projekters effekt og resultater, og samtidig 
fulgte en advarsel mod projekter, der blev lavet udelukkende for at få snablen i LAG-gruppernes 
projektpenge. Tidligere har der lydt henstillinger om især at støtte projekter der havde bottom-up, som det 
åbenbart hedder i nyere terminologi, men det betyder, at projekterne skal være bundet i lokale behov og 
interesser samt styret af lokale ildsjæle/græsrødder. 
 

Projekter september 2009 
I alt 4 projekter fik afslag med positive kommentarer i form af ideer til andre steder at få projektet helt eller 
delvist finansieret, eller med ønske om yderligere oplysninger og projektudvikling inden en fornyet 
ansøgning. Desuden fik 4 projekter afslag med baggrund i LAG-Brønderslevs strategi. 
 
Tilbage var 4 projekter, som blev indstillet til støtte på 1.147.280 kroner. Indstillingerne indsendes til 
Direktoratet, som tager stilling til den endelige bevilling. 
 
De indstillede projekter er: 
 
Alderslyst Vingård med 36.250 kr.  
Et mikroerhvervsprojekt med det formål at forbedre faciliteterne til fremstilling og lagring samt til 
markedsføring af sine egne produkter fra Danmarks nordligste godkendte, kommercielle vingård. 
 
Med fortiden ind i fremtiden med 65.000 kr.  
Et kulturarvsprojekt med det formål at sikre rammerne for det fortsatte lokalhistorie formidlingsarbejde i 
Dronninglund om omegn 
 
Musiktanken i Stenum med 71.000 kr.  
Et kulturelt mikroerhvervsprojekt med det formål at udvide mulighederne for musikundervisning og andre 
musikalske aktiviteter. 
 
Samlingshus i Øster Brønderslev med 975.000 kr. 
Et projekt med det formål at etablere et multifunktionelt samlingssted i et tæt samarbejde mellem en lang 
række lokale interessenter, og et projekt som måske kan blive en model for andre samlingssteder. 



 
 

Næste ansøgningsrunde 
Næste ansøgningsfrist blev fastlagt til tirsdag 2. marts 2010. 
Der afholdes med et orienteringsmøde en måned tidligere måned om støttemulighederne i LAG-Brønderslev. 
Datoen er tirsdag 2. februar 2010, men stedet annonceres senere.  
 

Andre initiativer 

LAG-Brønderslev har i samarbejde med Landsbyrådet afholdt møde om landdistrikternes aktuelle og 
fremtidige vilkår. Der er frist for alle den 12. november til at komme med input til kommuneplanudkastet, og 
der vil på LAG-Brønderslev hjemmeside – www.lag-b.dk – snarest blive lagt inspirations- og 
diskussionsmateriale ud, som interesserede i landdistrikterne kan hente om kommentere. 
 
 

FAKTA 
Samlet oversigt over støttede projekter 2008-2009  
LAG-Brønderslev blev stiftet i 2007, men delte sine første penge ud i 2008. Der er årligt 1.481.867 kr. at dele 
ud som projektstøtte til projekter, der passer til LAG-Brønderslevs strategi, som er godkendt af Direktoratet 
for Fødevareerhverv. Ordningen med Lokale Aktionsgrupper varer indtil 2013. Læs mere på www.lag-b.dk  
 
Indtil nu er i alt 23 projekter støttet med et samlet støttebeløb på i alt 4.254.840 kroner efter justeringer af 
enkelte af beløbene.  
 
Voergaard Levende Historie - med 16.000 kr. til et delprojekt i forbindelse med restaureringen af Tinghuset 
ved Voergaard. 
Gimlegård v/ Marianne Rasmussen - med 287.500 kr. til vikingecenter ved Stenum med aktiviteter for hele 
familien. 
Asaa Billardklub - med 130.000 kr. til udvidelse af klubhuset med bedre og nye faciliteter til husets 
brugergrupper. 
Øster Brønderslev Borgerforening - med 130.000 kroner til etablering af festivalplads med faciliteter og 
flytbar scene på Bålhøj i Øster Brønderslev. 
Thorup Aktivitetshus - med 150.000 kr. til yderligere lokaler og faciliteter. 
Flauenskjold HøHotel - med 508.370 kr. til etablering af et overnatningssted i Flauenskjold for tilridende 
samt med funktion som et lokalt samlingssted med adgang for lokalbefolkningen. 
Fristedet i Ørsø - med 44.000 kr. til etablering af rammer for dagplejeres og lokale børns udfoldelser samt 
en grillhytte til understøttelse af eksisterende shelteres funktion. 
Liv i landsbyen - med 170.000 kr. til Sterup Borgerforening til fornyelse af rammerne i Sterup 
Forsamlingshus som det lokale samlingssted. 
Hyttepark - Asaa Camping - med 400.000 kr. til 3 campinghytter som del i campingpladsens projekt med 
helårscamping. 
Agersted Multibane - en oplevelse for alle - med 92.000 kr. til etablering af en multibane med mange 
udfoldelsesmuligheder og med et element af erhvervsudvikling. 
Dåvildt i Dronninglund Storskov - med 81.875 kr. til udsættelse af og etablering af en fast bestand af 
dåvildt i Østvendsyssel. Et projekt i samarbejde mellem lodsejere og jagtforeninger samt godkendt af Skov- 
og Naturstyrelsen. 
Udvidelse af Asaa Havnemuseum - med 100.000 kr. til at forny og tillægge et fiskerskur til Asaa 
Havnemuseum. 
Voergaard Tinghus - Hovedprojekt - med 450.000 kroner til sikring og renovering af det gamle Tinghus fra 
1780’erne som historisk bygning og som ramme for aktiviteter bl.a. i forbindelse med middelalderdagene på 
Voergaard. 
Udvikling og nytænkning af aktivitetsbase - med 181.757,50 kr. til at udvikle og forbedre rammerne for 
det frivillige arbejde i samlingsstedet Ørum Kultur- og Forsamlingshus. 
Multihuset Jyske Ås Kulturhus og Vandrehjem - med 151.504 kr. til etape 6 i etableringen af dette 
samlingssted i Flauenskjold. Etape 6 er en nødvendig tagrenovering. 
Udvidelse og forbedring af de grundlæggende faciliteter i Thorup Aktivitetshus - med 40.000 kroner til 
etablering af handicaptoiletforhold samt indkøb og installation af konvektionsovn. 
Udsigtstårn i Thise Bakker v/ Lokal arbejdsgruppe for tårnet - med i alt 60.000 kr. til jordarbejder og 
materialer til et udkigstårn 
Engens tumleplads v/ Thorup og Omegns Beboerforening - med i alt 55.000 kr. til dækning af udgifter – 
underlag, legeredskaber, bålhytte m.v. - til en lege- og tumlepads i Engen 



Fugle- og havkiggetårne samt shelters på Asaa Havn - v/ Asaa Havn - med i alt 67.500 kr. til dækning af 
udgifter til 2 hav- og fuglekiggetårne samt 2 shelters. 
Alderslyst Vingård - med 36.250 kr. til at forbedre faciliteterne til fremstilling og lagring samt til 
markedsføring af sine egne produkter fra Danmarks nordligste godkendte, kommercielle vingård. 
Med fortiden ind i fremtiden v/ Dronninglund Lokalhistoriske Arkiv - med 65.000 kr. til at sikre 
rammerne for det fortsatte lokalhistorie formidlingsarbejde i Dronninglund om omegn 
Musiktanken i Stenum - med 71.000 kr. til udvidelse af mulighederne for musikundervisning og andre 
musikalske aktiviteter. 
Samlingshus i Øster Brønderslev - med 975.000 kr. til at etablere et multifunktionelt samlingssted i et tæt 
samarbejde mellem en lang række lokale interessenter, og et projekt som måske kan blive en model for 
andre samlingssteder. 


